Άρθρο 5 

Μετοχικό Κεφάλαιο 

1. Το αρχικό μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ορίσθηκε με την διάταξη του άρθρου 3 του 

Π.Δ. 86/79 σε πενήντα εκατομμύρια (50.000.000) δραχμές. Με τη διάταξη του άρθρου 120 

του Ν. 2533/97 αυξήθηκε κατά ποσό δύο δισεκατομμυρίων εννιακοσίων πενήντα 

εκατομμυρίων (2.950.000.000) δραχμών και ειδικότερα κατά ποσόν τετρακοσίων πενήντα 

εκατομμυρίων (450.000.000) δραχμών με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών και κατά το 

Με σχόλια [NK1]: Το ΠΔ 86/79 έχει καταργηθεί. 

Με σχόλια [NK2]: Το παλιό άρθρο 25 αναφερόταν στα 
δικαιώματα μειοψηφίας και όχι σε αυξημένη απαρτία-
πλειοψηφία. 

Με σχόλια [NK3]: Δεν προβλέπεται στο άρθρο 8 του ν. 
4548/2018 

υπόλοιπο δηλαδή κατά ποσό δύο δισεκατομμυρίων πεντακοσίων εκατομμυρίων 

(2.500.000.000) δραχμών σε μετρητά. 

Ακολούθως, με την από 12-11-1997 απόφαση της Γενικής Συνελεύσεως των μετόχων της 

εταιρείας το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας αυξήθηκε κατά ποσό δραχμών επτακοσίων 

εξήντα δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (762.500.000) σε μετρητά με την έκδοση 

7.625.000 ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας 100 δραχμών της καθεμιάς. Ακολούθως, 

με την από 10-1-2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας, το 

μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας αυξήθηκε κατά ποσό δραχμών ενός δισεκατομμυρίου 

πεντακοσίων πέντε εκατομμυρίων (1.505.000.000) με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών. 

Ακολούθως, με την από 28-6-2001 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 

εταιρείας, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας αυξήθηκε κατά ποσό δραχμών 117.201.875 

με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών από τον λογαριασμό «Διαφορά από την έκδοση μετοχών 

υπέρ το άρτιο», με αντίστοιχη αύξηση της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής από 100 σε 

102,225 δραχμές.  

Κατόπιν των ανωτέρω, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανήλθε σε πέντε δισεκατομμύρια 

τριακόσια ογδόντα τέσσερα εκατομμύρια επτακόσιες μία χιλιάδες οκτακόσιες εβδομήντα 

πέντε (5.384.701.875) δραχμές ή δεκαπέντε εκατομμύρια οκτακόσιες δύο χιλιάδες 

πεντακόσια (15.802.500) Ευρώ, ολοσχερώς καταβεβλημένο. 

Ακολούθως, με την από 6-12-2010 απόφαση της Γενικής Συνελεύσεως των μετόχων της 

εταιρείας το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ταυτόχρονα και εκ παραλλήλου α) μειώθηκε 

κατά ποσό ευρώ 38.889,30 λόγω ακύρωσης των 129.631 ιδίων μετοχών της, συνολικής

[...]

αποφασίσθηκε η ισόποση μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, με επιστροφή 

μετρητών στους μετόχους και μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής κατά το ποσό των 

0,19821526131  Ευρώ ανά μετοχή. 

2. Κατόπιν των ανωτέρω το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε 20.084.463 Ευρώ και διαιρείται 

σε εξήντα έξι εκατομμύρια εννιακόσιες σαράντα οκτώ χιλιάδες και διακόσιες δέκα 

(66.948.210) κοινές μετά ψήφου ονομαστικές σε άυλη μορφή, ονομαστικής αξίας Ευρώ 0,30 

της καθεμιάς και είναι ολοσχερώς καταβεβλημένο. 

3. Οι τίτλοι των μετοχών της εταιρείας είναι άυλοι. Έναντι της εταιρείας θεωρείται μέτοχος ο 

εγγεγραμμένος στα αρχεία της A.Ε.